
 
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05 июня 2019 г. № 10-2 

О внесении изменений в Порядок выдачи паспорта рынка, 

утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 10 марта 2017 г. № 3-9 

Во исполнение Закона Донецкой Народной Республики от 11 августа 

2017 года № 194-IНС «О внесении изменений в Закон Донецкой Народной 

Республики «О рынках и рыночной деятельности»», руководствуясь статьями 

77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, Правительство Донецкой 

Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок выдачи паспорта рынка, 

утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 10.03.2017 г. № 3-9 (далее - Порядок): 

в пунктах 2, 6, 9, 11 Порядка слова «Министерство экономического 

развития» во всех падежах заменить словами «Министерство промышленности 

и торговли» в соответствующих падежах. 

 

2. Министерству промышленности и торговли Донецкой Народной 

Республики в месячный срок со дня вступления настоящего Постановления в 

силу разработать и утвердить форму паспорта рынка. 

 

3. Признать утратившим силу пункт 2 Постановления Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 10.03.2017 г. № 3-9 «Об утверждении 

порядка выдачи паспорта рынка». 

 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




